A Hostes, quod opportunum se loco esse crederent, persistabant. At quum iam proprius ventum esset, qui ex Græcis cetrati erant, clamore bellico sublato, prius in hostem cursu ferebantur, quam quisquam iubaret. e contrario tum equites hostium, tum Bithynorum globus, in hos tendebant, eosq; terga cogebant dare. Verum ubi gravis armaturæ peditum phalanx celeriter pergens in subsidium venit, simulq; tuba clangente, pæanem hi exordirentur, & vulnatum martium tollerent, & hastas pariter demitterent: tum vero non amplius hostes impetum sustinere, sed totos se fugæ dare. Sequebatur eos Timasio cum equitibus, qui sane pro sua paucitate, quotcumq; poterant, occidebant. Ita finistrum Græcorum
victoriae quidem hostium cornu, cui Græci equites oppositi fuerant, statim est dissipatum. Atenim quia dextrum non admodum a consequentibus premeretur, in colle quodam rursus coiit. Quos Græci quum confisterent, nihil facilius, neq; minus periculosum esse putabant, quam si eos inuaderent. Quare pæanem canentes recta pergebant, quumq; illi non resisterent, cetrati eos persequebantur, donec dextrum etiam cornu dissiparetur. Interfecti pauci admodum, quod equestres hostium copiae multæ numero formidini nostris essent. At quum Græci viderent etiam Pharnabazi equitatum necdū dissipatum esse, ac Bithynos equites ad eos sese aggregare, deq; colle quodam quidquid accideret, spectare; quamquam labore defatigati essent, tamen in hos etiam pergere statuunt, quacumque ratione possent, ne sumta fiducia respirarent. Itaq; quum instructi in eos tenderent, equitatus hostium non aliter per declivia fugere, atq; si equites persequerentur. Nam saltus eos excipiebat, quod Græci ignorabant, iam ante facta conuersione a persequendo desistentes; quod aduersa pascere. Quumq; illum ad locum rediissent, ubi primum confixerant: erecto tropæo, sole iam occidente ad mare reuertuntur. Absuerant enim a castris plus minus Lx stadiis. Post eam pugnam hostes suis rebus prouidebant, ac domesticos, & facultates suas, quo poterant, longissime abducebant. At Græci, dum Cleandrum, & triremes, ac naves expectarent, quæ venturæ dicebantur; cotidie cum iumentis & mancipiis exeuntes, nullo cum metu triticum, hordeū, vinum, legumina, panicum, ficos congerebant.

Nam regio hæc omnium ferax erat, extra-quam olei. Quod si totus exercitus quiescendi caussa in castris commoraretur, predatum licebat aliquibus exire, neque decraterentibus, quod acciperent. At vero quum vniuersæ copiæ egrediebantur, tum si quis aliquo secedens non nihil conquereret; id publicum esse debere, decreto sanxerunt. Iam magna rerum omnium copia instructi erant. Nam & commeatus vndique de Græcis vrbibus aduehebantur, & qui nauigiis præterlegerent, libenter adpellebant. Inaudierant enim oppidum istic exstrui, neq; portum ei loco deesset. Etiam hostes denique proximi ad Xenophontem mittunt, quem oppidum eo loco condere audiebant, & per legatos interrogant, quid sibi faciendum esset, ut in amicitiam reciperentur. Eos quum Xenophon militibus ostenderet, Cleander cum duabus quidem triremibus venit, sed nauigio nullo. Forte id temporis, quo adpulit, exercitus aberat; & seorsum nonnulli prædatum iuerant in montem, qui multas pecudes ceperant. Et quia verebantur, ne ipsis adimerentur: Dexippo rem exponunt, illi viro, qui Trapezunte cum remorum naui aufugerat; eumque iubent conseruati pecoris partem retinere, partem ipsis restituere. Mox ille milites abigit, qui circumstabant, & oues has publicas esse dicebant. Quumque recta pergeret ad Cleandrum, ait milites hos sibi pecudes eripere velle. Cleander eum, qui hoc moliretur, duci ad se iubet. Itaque captum quendam dicit, quem ei forte tum interueniens Agasias eripit; quod is, qui ducebatur, vnuis esset ex ipsis cohorte. Heic milites ceteri, qui aderant, iacere lapides in Dexippum ceperunt; & * obruendum lapidibus esse proditorem hunc, clamabant. Tunc & remiges plerique metu correpti ad mare fugere, & Cleander ipse fuga sibi cōsulere. Xenophon autem cum ducibus ceteris militem compescet, & Cleandrum monebat, nihil esse periculi: saltim decretum exercitus in caussa esse, cur hæc accidissent. At Cleander partim incensus a Dexippo, partim indignatus, quod trepidasset: discessurum secum nauibus ait, ac per præcones denuntiatum; ne qua vrbis eos, vt qui hostes essent, exciperet. Et imperabat id temporis Lacedæmonij Græcis omnibus. Quare visa est Græcis militibus caræs fore perniciosa, Cleandrumque rogabant, ne id faceret.